
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy Objednatele: 10PT-001055
Číslo smlouvy Poskytovatele: SML 0311/0006/0021 (UHK), 20211001 (SMOLA, a.s.) 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 111 5110
Název související veřejné zakázky: I/11 Doudleby nad Orlicí - obchvat - záchranný 

archeologický výzkum
uzavřená dne 16.2.2021 mezi následujícími smluvními stranami ve znění Dodatku č. 1 

uzavřeného dne 15.7.2021 (dále jako „Smlouva“):

1.
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem
IČO: 
DIČ: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
Králové 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 
a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390
CZ65993390 
příspěvková organizace
..........​... ​....​.........​.........................
.......​...........​................​...........​............​...........

.......​........​........... 
​............................... 
​.......​.......​...... 
​.......​............​...... 
​............................. 
​.......​.......​......

2.
„Společnost pro ZAV I/11 Doudleby nad Orlicí - obchvat
Vedoucí společník: Univerzita Hradec Králové, IČ 62690094, Rokitanského 62, 
500 03 Hradec Králové
Společník: Smola HK, a.s, IČ 09137912, Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

Rokitanského 62
62690094
CZ62690094
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 
111/1998
Sb., nezapsána v obchodním rejstříku 
Veřejná vysoká škola
..........​................​... ​...​.......................
........​...​........​............... ​.......................​......​... 
​........​.............. ​........
..................................



tel: .........​.......​.......​......
kontaktní osoba ve věcech technických: ........​.............. ​........
e-mail: ..................................
tel: .........​.......​.......​......

(dále jen „Poskytovatel“)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a 
§ 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento 

dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“)

I. PREAMBULE
1. Smluvní strany uzavřely dne 16.2.2021 smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) a dne 

15.7.2021 uzavřely dodatek č. 1 na plnění veřejné zakázky s názvem „I/11 Doudleby nad Orlicí - 
obchvat - záchranný archeologický výzkum“ (dále jen „Služby“).

2. Povinností stavebníka (Objednatele) vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb.§ 22 je zajistit 
provedení záchranného archeologického výzkumu na území dotčeném stavbou.
V průběhu realizace archeologického výzkumu pro stavbu I/11 Doudleby n.O., obchvat 
byla zastižena značná hustota archeologických situací oproti předpokládanému rozsahu 
archeologických prací v zadávací dokumentaci pro tuto veřejnou zakázku.
Na zkoumaném úseku 1,25 - 1,75 (úsek č.5) bylo identifikováno cca 300 kulových jam, 
min. 2 dlouhé sloupové domy, 10 větších pyrotechnologických projektů / pecí, 10 větších 
sídlištních objektů nad 1m průměru, 30 sídlištních objektů s průměrem cca 1m, 1 objekt s 
rozměry cca 10x8m, 1 příkop přetínající celou šíři záboru stavby s relikty související 
palisády (20 kulových jam) a 2 koryta původních vodotečí. Náležitá preparace těchto 
objektů s důrazem na odběr environmentálních vzorků a 3D dokumentaci odhalovaných 
situací je značně časově náročná.
Z důvodu nezbytnosti dokončení archeologického výzkumu v celém rozsahu území 
dotčeného stavbou se Smluvní strany dohodly v souladu s článkem 4.2 a 16.5 Smlouvy na 
sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže a uzavřít tento Dodatek na změnu doby 
dokončení terénní části archeologického výzkumu a ceny služeb.

II. PŘEDMĚT DODATKU

a)
čl. 3.2 Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy a dodatku č. 1:
Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 19 
měsíců ode dne zahájení poskytování Služeb stanoveného dle čl. 3.1 Smlouvy.
(dále jen „Doba plnění“).



čl. 3.3 Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb:
Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části Služeb
Lhůta pro provedení dané částí 

Služeb

Terénní část archeologického výzkumu do 7 měsíců ode dne zahájení 
poskytování Služeb stanoveného dle 
čl. 3.1 Smlouvy.

Zpracování terénní části archeologického 
výzkumu:

• laboratorní ošetření nálezů
• zpracování a vyhodnocení nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání movitých archeologických 

nálezů subjektu určenému v souladu se 
zákonem o památkové péči a dle 
uzavřené dohody s krajským úřadem 
Královehradeckého kraje

do 12 měsíců od protokolárního 
dokončení terénní části záchranného 
archeologického výzkumu

se mění na

čl. 3.2 Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:
Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do
30.11.2022 ode dne zahájení poskytování Služeb stanoveného dle čl. 3.1 Smlouvy.
(dále jen „Doba plnění“).

čl. 3.3 Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb:
Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části Služeb
Lhůta pro provedení dané částí 

Služeb

Terénní část archeologického výzkumu do 30.11.2021.

Zpracování terénní části archeologického 
výzkumu:

• laboratorní ošetření nálezů
• zpracování a vyhodnocení nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání movitých archeologických

do 12 měsíců od protokolárního 
dokončení terénní části záchranného 
archeologického výzkumu



b)

nálezů subjektu určenému v souladu se 
zákonem o památkové péči a dle 
uzavřené dohody s krajským úřadem 
Královehradeckého kraje

čl. 4.1 Cena Služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 

Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

(dále jen „Cena Služeb“).

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

18.700.000,- 4.114.000,- 22.814.000,-

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny.
V případě, že si Objednatel v souladu s čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit pouze 
skutečně odebrané Služby.

Cena Služeb se navyšuje následovně
Cena dle Smlouvy bez DPH 18.700.000,-
Oprava chyby dle nabídkového rozpočtu 4.825,-
Dodatek č. 2 bez DPH 4.484.250,-
Cena dle smlouvy vč. Dodatku č. 2 bez DPH 23.189.075,-

čl. 4.1 Cena Služeb se mění na
Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

(dále jen „Cena Služeb“).

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

23.189.075,- 4.869.705,75,- 28.058.780,75



Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 1 Dodatku č. 2 Oceněný Soupis služeb.
V případě, že si Objednatel v souladu s čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit pouze 
skutečně odebrané Služby.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku oběma Smluvními stranami. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere 
na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMEOUVY KNÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně pode psal

Datum: 2021.09.14
07:53:12 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2021.09.14
07:48:48+02'00'


